

केन्द्रीय मुहर विभाग-2

हमारा संदर्भ : के.मु.वि.-2/16: 6911,513

11 04 2018

विषय: आई एस 6911:1992, IS 513:2008 कन्सेलशन तिथि में बदलाव

1. उपरोक्त विषय के संदर्भ में परिपत्र अवलोकन हेतु संलग्न है।

(आदित्य दास)

वैज्ञानिक सी (सी एम डी-2)

प्रमुख (के.मु.वि.-2)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों/एम टी डी को परिचालित
आई टी एस विभाग - बीआईएस इंटरनेट पर अपलोड करने के लिए

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2

Our Ref: **CMD-2/16: 6911,513**

11 04 2018

Subject: Extension of date of cancellation of IS 6911:1992, IS 513:2008

1. Please find enclosed circular regarding above subject for kind consideration.

(Aditya Das)

Sc. 'C' (CMD-2)

Head (CMD-2)

Circulated to all ROs/BOs/MTD

Copy to: ITS for hosting on BIS Intranet

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2

Our Ref: CMD-2/16:6911, 513

11 April 2018

Subject: Gazette Notification for Extension in date of cancellation of IS 513:2008 and IS 6911:1992

1. This has reference to the above and is further to CMD-1's email dt. 19.03.2018 informing that date of cancellation of IS 513:2008 and IS 6911:1992 has been extended to **18 June 2018**.
2. The Corrigendum for the above extension of date issued vide Gazette Notification No. SO 1360 (E) and SO 1361 (E) dated 21.03.2018 has been received and is enclosed for reference.
3. Implementation guidelines issued remain unchanged otherwise.

Aditya Das
Sc. C

Head CMD-2
ROs/BOs/MTD

Copy to:

ITS – for hosting on BIS intranet



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1230]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 26, 2018/चैत्र 5, 1940

No. 1230]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 26, 2018/CHAITRA 5, 1940

उपभोक्ता मामले खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(उपभोक्ता मामले विभाग)

(भारतीय मानक ब्यूरो)

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 21 मार्च, 2018

का.आ. 1360(अ).—भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा भारत के राजपत्र में का. आ. 4076 (अ), दिनांक 16 दिसम्बर 2016, और का. आ. 1652 (अ), दिनांक 19 जून, 2017 और का. आ. 3546 (अ), दिनांक 7 दिसम्बर, 2017 के भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 1987 के नियम 7 के उपनियम (1) के खंड (ख) के अनुपालन में भारत के राजपत्र, असाधारण के भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, उपभोक्ता मामले विभाग के अंतर्गत भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करता है:

क्रम संख्या: 1) और 2) अनुसूची के कॉलम (5) में “15 जून 2017” को “18 जून 2018” से प्रतिस्थापित करें।

दिनांक: 21 मार्च 2018

[सन्दर्भ: पत्र/3/7/2017-18]

सी. बी. सिंह, अपर महानिदेशक

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION**(Department of Consumer Affairs)****BUREAU OF INDIAN STANDARDS****CORRIGENDUM**

New Delhi, the 21st March, 2018

S.O. 1360(E).—Bureau of Indian Standards hereby makes the following AMENDMENT to the NOTIFICATION of Government of India under the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution (Department of Consumer Affairs) published in Part II, Section 3, Sub-Section (ii) of the Gazette of India, Extraordinary vide S.O. 4076 (E) dated 16 December 2016, S.O. 1652 (E) dated 19 May 2017 & S.O. 3546 (E) dated 7 November 2017 in pursuance of clause (b) of sub-rule (1) of Rule 7 of the Bureau of Indian Standards Rules, 1987, of the Gazette of India.

Sl. No. 1) and 2), column (5) of schedule – Substitute “**18 June 2018**” for “**15 June 2017**”

Dated: 21 March 2018

[Ref: PUB/3/7/2017-18]

C.B. SINGH, Addl. Director General

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 21 मार्च, 2018

का.आ. 1361(अ).—भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा भारत के राजपत्र में का. आ. 1347 (अ), दिनांक 28 अप्रैल 2016, और का. आ. 2587 (अ), दिनांक 11 अगस्त 2017 के भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 1987 के नियम 7 के उपनियम (1) के खंड (ख) के अनुपालन में भारत के राजपत्र, असाधारण के भाग II, खंड 3, उपखंड(ii) में प्रकाशित उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, उपभोक्ता मामले विभाग के अंतर्गत भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करता है:

क्रम संख्या: 1) अनुसूची के कॉलम (5) में “**26 अक्टूबर 2017**” को “**18 जून 2018**” से प्रतिस्थापित करें।

दिनांक: 21 मार्च 2018

[सन्दर्भ: पब/3/7/2017-18]

सी. बी. सिंह, अपर महानिदेशक

CORRIGENDUM

New Delhi, the 21st March, 2018

S.O. 1361(E).—Bureau of Indian Standards hereby makes the following AMENDMENT to the NOTIFICATION of Government of India under the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution (Department of Consumer Affairs) published in Part II, Section 3, Sub-Section (ii) of the Gazette of India, Extraordinary vide S.O. 1347 (E) dated 28 April 2017, & S.O. 2587 (E) dated 11 August 2017 in pursuance of clause (b) of sub-rule (1) of Rule 7 of the Bureau of Indian Standards Rules, 1987, of the Gazette of India.

Sl. No. 1) in column (5) of schedule – Substitute “**18 June 2018**” for “**26 October 2017**”

Dated: 21 March 2018

[Ref: PUB/3/7/2017-18]

C.B. SINGH, Addl. Director General

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 20 मार्च, 2018

का.आ. 1362(अ).—भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा भारत के राजपत्र में का. आ. 3259 (अ), दिनांक 21 अक्टूबर 2016, और का. आ. 1970 (अ), दिनांक 22 जून 2017 के भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 1987 के नियम 7 के उपनियम (1) के खंड (ख) के अनुपालन में भारत के राजपत्र, असाधारण के भाग 2 (खंड 3), उपखंड(ii) में प्रकाशित उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, उपभोक्ता मामले विभाग के अंतर्गत भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करता है:

क्रम संख्या: 2) अनुसूची के कॉलम (5) में “**19 अप्रैल 2017**” को “**30 जून 2018**” से प्रतिस्थापित करें।

दिनांक: 20 मार्च 2018

[सन्दर्भ: पब/3/7/2017-18]

सी. बी. सिंह, अपर महानिदेशक

CORRIGENDUM

New Delhi, the 20th March, 2018

S.O. 1362(E).—Bureau of Indian Standards hereby makes the following AMENDMENT to the NOTIFICATION of Government of India under the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution (Department of Consumer Affairs) published in Part II, Section 3, Sub-Section (ii) of the Gazette of India, Extraordinary vide S.O. 3259 (E) dated 21 October 2016 & S.O. 1970 (E) dated 22 June 2017 in pursuance of clause (b) of sub-rule (1) of Rule 7 of the Bureau of Indian Standards Rules, 1987, of the Gazette of India.

Sl. No. 2) in column (5) of schedule – Substitute “**30 June 2018**” for “**19 April 2017**”

Dated: 20 March 2018

[Ref: PUB/3/7/2017-18]

C.B. SINGH, Addl. Director General